
DECRETO Nº 34.776

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE DECRETOS QUE
TRATAM DO ENQUADRAMENTO DE SERVIDORES COM
BASE NAS LEIS MUNICIPAIS N° 7.750/2019 E
7.756/2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
Processo Digital n° 86831/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o Anexo I do Decreto n° 29.194, de 30/01/2020, que trata do
enquadramento de servidores municipais em conformidade com as Leis n° 7.750/2019 e
7.756/2019, em especial com relação à servidora abaixo mencionada, passando a vigorar
conforme segue:

“ (...)
ANEXO I DO DECRETO Nº 29.194/2020

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO CLASSE NÍVEL REFERÊNCIA Nº DO
PROCESSO

1749601 MARY LANE DA COSTA DE
OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM GTAA I H 48612/20190

(...).”

Art. 2º Retificar o Anexo II do Decreto n° 29.194, de 30/01/2020, modificado
pelo Decreto n° 29.505, de 02/06/2020, que trata do enquadramento de servidores
municipais em conformidade com as Leis n° 7.750/2019 e 7.756/2019, em especial com
relação à servidora abaixo mencionada, passando a vigorar conforme segue:

“ (...)
ANEXO II DO DECRETO Nº 29.194/2020 (Modificado pelo Decreto n° 29.505/2020)

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO Nº DO PROCESSO HABILITAÇÃO NÍVEL REFERÊNCIA

2905701 PATRICIA GAMA TEMPORIM
CANSI PROF PEB D 48822/2019

464650/2022 MESTRADO I G

(...).”

Art. 3º Retificar o Anexo III do Decreto n° 29.194, de 30/01/2020, modificado
pelo Decreto n° 34.674, de 25/10/2024, que trata do enquadramento de servidores
municipais em conformidade com as Leis n° 7.750/2019 e 7.756/2019, em especial com
relação ao servidor abaixo mencionado, passando a vigorar conforme segue:

“ (...)
ANEXO III DO DECRETO Nº 29.194/2020 (Modificado pelo Decreto n° 34.674/2024)

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO DISCIPLINA PROCESSO HABILITAÇÃO NÍVEL REFERÊNCIA

3134709 CHRISTIANO DE
SOUZA PINTO PROF PEB C - V MATEMATICA

47261/2019
8442/2024
25026/2024

ESPECIALIZAÇÃO I I

(...).”

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300320037003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300320037003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Art. 4º Retificar o Anexo II do Decreto n° 29.270, de 27/02/2020, que trata do
enquadramento de servidores municipais em conformidade com as Leis n° 7.750/2019 e
7.756/2019, em especial com relação à servidora abaixo mencionada, passando a vigorar
conforme segue:

“ (...)

(...).”
Art. 5º Retificar o Anexo II do Decreto n° 29.270, de 27/02/2020, modificado

pelo Decreto n° 29.505, de 02/06/2020, que trata do enquadramento de servidores
municipais em conformidade com as Leis n° 7.750/2019 e 7.756/2019, em especial com
relação à servidora abaixo mencionada, passando a vigorar conforme segue:

“ (...)
ANEXO II DO DECRETO Nº 29.270/2020 (Modificado pelo Decreto n° 29.505/2020)

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO HABILITAÇÃO GRUPO NÍVEL REFERÊNCIA Nº DO
PROCESSO

2916301 ROSELY FERREIRA DE
OLIVEIRA PROF PEB A ESPECIALIZAÇÃO V I I 1162/2020

(...).”
Art. 6º Retificar o Anexo I do Decreto n° 29.415, de 22/04/2020, que trata do

enquadramento de servidores municipais em conformidade com as Leis n° 7.750/2019 e
7.756/2019, em especial com relação ao servidor abaixo mencionado, passando a vigorar
conforme segue:

“ (...)
ANEXO I DO DECRETO Nº 29.415/2020

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO CLASSE NÍVEL REFERÊNCIA Nº DO
PROCESSO

2985301 STEFANO CARREIRO FABRIS AGENTE ADMINISTRATIVO GTAC I F 5088/2020
69650/2024

(...).”
Art. 7º Retificar o Anexo II do Decreto n° 29.513, de 05/06/2020, que trata do

enquadramento de servidores municipais em conformidade com as Leis n° 7.750/2019 e
7.756/2019, em especial com relação aos servidores abaixo relacionados, passando a
vigorar conforme segue:

“ (...)
ANEXO II DO DECRETO Nº 29.513/2020

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO HABILITAÇÃO GRUPO NÍVEL REFERÊNCIA Nº DO
PROCESSO

1707101 SIMONE MACHADO DE
ATHAYDE PROF PEB B MESTRADO VI II I 7170/2020

29393/2024

2901302 ALCIONE APARECIDA DE
AZEVEDO

PROF PEB C - LINGUA
PORTUGUESA MESTRADO VI I F 7913/2020

3530/2020

2902801 SHEILA CRISTINA
TREVISOL GUIMARAES

PROF PEB C - LINGUA
PORTUGUESA MESTRADO VI I F 7785/2020

71313/2024

3031202 SEBASTIAO JOSE
MACHADO FILHO

PROF PEB C -
EDUCACAO FISICA ESPECIALIZAÇÃO V I I 5292/2020

73706/2022

2901902 LUZIMARA BUROCK
GRIFFO

PROF PEB C - LINGUA
PORTUGUESA ESPECIALIZAÇÃO V I G 8517/2020

2903501 BERALDINA APARECIDA
RODRIGUES SOUZA PROF PEB A ESPECIALIZAÇÃO V I I 7681/2020

53225/2024

(...) .”

ANEXO II DO DECRETO N° 29.270/2020

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO HABILITAÇÃO GRUPO NÍVEL REFERÊNCIA N° DO PROCESSO
2887704 CLAUDIA APARECIDA VIEIRA

PINHEIRO PEB B VI MESTRADO VI I D 366/2020
28932/2024

1701203 CLAUDIA APARECIDA VIEIRA
PINHEIRO PEB B VI MESTRADO VI II I 367/2020

28932/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300320037003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300320037003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Art. 8º Retificar o Anexo II do Decreto n° 29.513, de 05/06/2020, modificado
pelo Decreto n° 30.332, de 26/01/2021, que trata do enquadramento de servidores
municipais em conformidade com as Leis n° 7.750/2019 e 7.756/2019, em especial com
relação à servidora abaixo mencionada, passando a vigorar conforme segue:

“ (...)
ANEXO II DO DECRETO Nº 29.513/2020 (Modificado pelo Decreto n° 30.332/2021)

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO HABILITAÇÃO GRUPO NÍVEL REFERÊNCIA Nº DO
PROCESSO

2895706 CATHIA LORENCINI
LOUZADA LIMA

PROF PEB C -
MATEMATICA ESPECIALIZAÇÃO V I I

7851/2020
2722/2021
62274/2024

(...) .”

Art. 9º Retificar o Decreto n° 32.343, de 07/11/2022, que trata do
enquadramento de servidores municipais em conformidade com as Leis n° 7.750/2019 e
7.756/2019, em especial com relação à servidora abaixo mencionada, passando a vigorar
conforme segue:

“ (...)
ANEXO II DO DECRETO Nº 32.343/2022

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO HABILITAÇÃO GRUPO NÍVEL REFERÊNCIA Nº DO
PROCESSO

2894901 THAIS FIORI TIRELLO
CONTARINI PROF PEB B ESPECIALIZAÇÃO V I H

65302/2022
31159/2024
59411/2024

(...) .”

Art. 10. Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26 de novembro de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300320037003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300320037003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-11-26T18:50:52-0300




